CCXIII. Falsus tutor est, qui non est tutor, et falsum testamentum, quod testamentum non est, et modius iniquus, qui modius non est.

CCXIV. Pecuniae nomine non solum pecunia numerata, sed omnes res mobiles et immobiles et corpora et iura significantur. L. 222.
D. eod.

CCXV. Amicos dicimus non eos, qui leviter nobis *L. 223. §. 1.* noti sunt, sed eos, qui ius quoddam cum nobis ex *D. cod.* iusta ratione et probabili praetextu habent.

CCXVI. Vincula dieuntur et privata et publica: *L. 224.*
custodia autem sola publica. *D. eod.*

CCXVII. Furem et fugitivum et erronem et adul- *L. 225.*
terum et aleatorum non ex proposito eorum, sed ex *D. cod.*
facto dicimus.

CCXVIII. Magna negligentia culpa est: magna culpa autem dolus est. L. 226.
D. eod.

CCXIX. Ex illa parte edicti, tum, quem heredem esse oportet, non competit heredibus heredis bonorum possessio. L. 227.
D. eod.

Similiter in substitutione his verbis, quisquis §. 1.
michi heres erit, proximus heres significatur: imo non
tantum proximus heres, sed etiam scriptus.

CCXX. Municipes sunt, qui in eodem municipio *L. 228.*
nati sunt. *D. cod.*

CCXXI. Transacta finitave intelligere debemus non *L.* 229. 230. solum, quibus controversia fuit, sed etiam, quae sine *D. cod.* controversia possessa sunt, ut sunt ea, quae in iudi-

1) Syn. cap. 219. et Theod. ex eoque Basil. Fabr. cap. 219. *η*) μον in Syn. deest. *ν*) Syn. et Basil. Fahr. λεγαταρούσ. *ιη*) Syn. cap. 220. quae nil habet nisi: τῇ τῶν παιδ. προσηγ. καὶ τῇ τῶν ὑπεξ. ἐπ. καὶ ἀπέξ. καὶ πάντες οἱ ἐξ αὐτῶν ὅμοιοι. Basil. Fabr. cap. 220. T. I. p. 63. totum caput exhibent ex Theodoro. *ωω*) Deest τῇ ap. Theod. *χχ*) Syn. et Fabr. ἔγονοι καὶ ἀπίγονοι. Theod. ut in Cod. Coisl. *χχ*) Sic Syn. Theod. Sed Cod. Coisl. περιγόνοι. *γγ*) Theod. κληγορούσ. Quod Fabr. emendavit in προσηγούσ. *γγ*) Theod. ἄπαντες. *ζζ*) Syn. cap. 221. et Theod. Ex alterutro Basil. Fabr. cap. 221. *αα*) Syn. et exinde Basil. Fabr. cap. 222. In Schol. d. ad Basil. Lib. XXIII. tit. I. cap. 1. T. III. p. 231. sic exhibetur: *ἡ τῆς πεκονταρίας προσηγούσα οὐ μόνο δηλοῦ τὰ γομισματα, ἀλλὰ καὶ πρόγιμνα πάντα, τοῦτο μὲν τὰ ἀντίγιμα, τοῦτο δὲ τὰ συντηλ. καὶ τοῦτο μὲν τὰ οινητεικά, τοῦτο δὲ τὰ ἀσύμματα ἤτοι τὰ δίκαια.* Theod. ut in Cod. Coisl. exhibit: sed post ἀντίητα καὶ habet: *γομισματα δωρεῖται αὐτῷ, ἀλλὰ καὶ τὰ προσόντα αὐτῷ δίκαια ἀσύμματα, sed subpuncta, quo librarius declarat, ea hue non pertinere.* *ββ*) Syn. et Fabr. μόνα. *εε*) Syn. et Fabr. add. zai. *δδ*) Exstat et in Schol. s. ad Basil. Lib. 38 Tit. 2. cap. 6. T. V. p. 61. iisdem verbis, id quod primus notavit Witte Basil. tit. de R. I. praeſ. pag. XI. *Omnes, qui titulum de V. S. restituuntur, hoc caput praetermisserunt.* *εε*) Schol. laud. ἡμῖν ἔγνωσμένος. *ϛϛ*) Syn. et ex ea Basil. Fabr. cap. 224. et Glossae Nomiae in Thes. Otton. T. III. p. 1723. s. v. δεσμά. Reitz. *ϛϛ*) Lectio Cod. Coisl. δεσμὰ falsa est. Syn. Fabr. et Gloss. unice veram habent δεσμά. *ϟϟ*) Gloss. ἀγοραί. *ϟϟ*) Gloss. μόνον. *ϟϟ*) Iisdem verbis Syn. cap. 225. et ex ea Basil. Fabrot. cap. 225. Theod. λέπτην καὶ φύγον καὶ ψέματα λέγοντα καὶ ποιούσιν καὶ κοιτηγιν οὐκ ἀπὸ τῆς προθέσεως αὐτῶν, ἀλλ ἀπὸ τοῦ πρᾶξαι. Reitzius ex Harmenop. tit. de V. S. §. 19. haec praemisit: *ψέματα ἔστιν ὅ μικρος φυγὰς καὶ ἐπ τοῦ ἐγνήτου ὁ φυγάς μέγας ψέμβας ἔστι.* *ϡϡ*) κνηλωσ δὲ ψέμβιος ἔστιν ὁ συντεχὼς ἀνατηλος πλανόμενος καὶ τοὺς καιρούς εἰς ἀνόργητα δεσταρά καὶ βροδέως εἰς τὸν οἶκον ἀναστρέψων. Adde et Synops. Lib. XIX. Tit. 10. cap. 12. *ϟϟ*) Syn. cap. 226. et similiter Schol. ad Basil. XIV. 1. 29. in Cod. Coisl. ita: *κούλπα ἔστιν ἡ μεγάλη ἀμέλεια. ἡ δὲ μεγάλη κούλπα δόλος ἔστιν.* Theod. ex eoque Basil. Fabr. cap. 226. fere ita ut Cod. Coisl. *ἡ μεγάλη ἀμέλεια ἔστων* (leg. *ῆσσον*) *κούλπα ἡ αὐθιντικὴ ἔστιν* n. t. λ. Pro parte sententia huius capituli refertur in Schol. Bas. a. T. II. p. 126. et in Schol. f. T. VII. p. 238. *ϟϟ*) Ex solo Cod. Coisl. *ϻϻ*) Basil. Fabr. cap. 229. 230. T. I. p. 63. sq. habent ex Theodoro. *ἢ γίγονες* deest apud Theod. et Fabrot. quod excidisse coniecit Reitzius. *>NN*) Fabr. πιηθέντα. Theod. τηρηθέντα.